Государственное бюджетное учреждение «Республиканский кожновенерологический диспансер»

364901, Чеченская Республика, г. Грозный, ул. Калашникова, 15

Комитет Правительства Чеченской Республики по государственному заказу

364024, Чеченская Республика, г. Грозный, ул. Грибоедова, 129

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о назначении дела №100-135/з о нарушении антимонопольного законодательства к рассмотрению

05 августа 2015 года

г. Грозный

Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по Чеченской Республике (далее — **Чеченское УФАС России**) по рассмотрению дела №100-135/с о нарушении антимонопольного законодательства <......... на основании Приказа Чеченского УФАС России от 05 августа 2015 года №39 о возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства и в соответствии с частью 1 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135 ФЗ «О защите конкуренции» (далее — **Федеральный закон «О защите конкуренции»**)

ОПРЕДЕЛИЛ:

- 1. Назначить дело № 100-135/с к рассмотрению на 15 час. 00 мин. 13 августа 2015 года по адресу: Чеченская Республика, г. Грозный, ул. Старопромысловское шоссе, 40 в Управлении Федеральной антимонопольной службы по Чеченской Республике.
- 2. Привлечь к участию в рассмотрении дела №100-135/с <u>в</u> качестве ответчика Государственное бюджетное учреждения «Республиканский кожно-венерологический диспансер» (364901, Чеченская Республика, г. Грозный, ул. Калашникова, 15, далее ГБУ «Республиканский кожвендиспансер»);
- 3. <u>Привлечь к участию в рассмотрении дела №100-135/с в качестве</u> заинтересованного лица Уполномоченный орган Чеченской Республики —

Комитет Правительства Чеченской Республики по государственному заказу (364024, Чеченская Республика, г. Грозный, ул. Грибоедова, 129, далее – Уполномоченный орган Чеченской Республики);

- **4.** На основании статьи 25 Федерального закона «О защите конкуренции» ГБУ «Республиканский кожвендиспансер» в срок до 12 августа 2015г. представить следующие материалы и информацию:
- **4.1.** Заверенную копию Положения (Устава) о ГБУ «Республиканский кожвендиспансер»;
- 4.2. Заверенную копию документации об аукционе в электронной форме на право заключения контракта на поставку постельных принадлежностей для «Республиканский кожно-венерологический диспансер», начальную (максимальную) цену контракта 581 220, 00 рублей (Реестровый номер 0194200000515004314) (далее – Электронный аукцион) (со всеми изменениями, дополнениями, разъяснениями (при наличии));
- 4.3. Письменное мотивированное пояснение, со ссылкой на конкретные нормативные акты Российской Федерации, причин правомерности включения в состав одного лота Электронного аукциона на поставку постельных принадлежностей, поставку одежды и столового белья технологически и функционально не связанных с предметом Электронного аукциона, содержит признаки нарушения требований части 3 статьи 17 Федерального закона «О защите конкуренции».
- 4.4. Иные документы и сведения необходимые для всестороннего и полного рассмотрения дела;
- 5. ГБУ «Республиканский кожвендиспансер» и Уполномоченному органу Чеченской Республики обеспечить явку своих представителей с надлежаще оформленными полномочиями (с доверенностью на участие в рассмотрении дела).

За непредставление или несвоевременное представлен представление заведомо недостоверных сведений в антифизические и юридические лица несут административн предусмотренную Кодексом Российской Федерации об нарушениях.	монопольный орган ую ответственность,
Председатель Комиссии	<>